光一科技股份有限公司 关于转让全资子公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组,该事项无需经公司股东大会审议。敬请广大投资者谨慎决策, 注意投资风险。

一、交易概述

光一科技股份有限公司(以下简称"光一科技"或"公司")于 2022年8 月25日召开第四届董事会第三十一次会议,审议通过了《关于转让全资子公司 部分股份的议案》,为充分调动全资子公司南京智友尚云科技有限公司(以下简 称"智友尚云")管理团队的工作积极性,保障团队人员能够稳定、积极、长期 的投入工作,实现双方利益共赢,同意公司将持有的智友尚云部分股权 5%的股 权转让给江清萍女士,智友尚云 2022 年 6 月 30 日净资产(未经审计)作为本次 股权转让的定价依据。

本次转让部分股权后,公司、江清萍女士将分别持有子公司智友尚云 95%和 5%的股权。

一、交易对方基本情况

江清萍,女,中国国籍,无境外永久居留权,现任智友尚云执行董事、总经 理。

二、交易标的的具体情况

- 1、公司名称:南京智友尚云科技有限公司
- 2、社会统一信用代码: 913201153023437466
- 3、住所:南京市将军大道 128号
- 4、法人代表: 江清萍
- 5、注册资本: 500 万元

6、企业类型:有限责任公司

7、经营范围:信息技术的开发、服务;计算机软硬件技术、产品的开发、设计、技术服务、技术推广及相关产品的生产、销售;物联网技术、互联网技术的开发、设计、技术服务、技术推广及相关产品的生产、销售;数据处理、存储服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)许可项目:建设工程施工;施工专业作业;食品销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:科技中介服务;创业空间服务;信息系统集成服务;非居住房地产租赁;物业管理;停车场服务;机械设备租赁;光伏发电设备租赁;计算机及通讯设备租赁;仓储设备租赁服务;运输设备租赁服务;办公设备租赁服务;建筑物清洁服务;专业保洁、清洗、消毒服务;城市绿化管理;企业管理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;餐饮管理;工程管理服务;花卉绿植租借与代管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

- 8、与公司关系说明:本次股权转让前,公司持有智友尚云100%股权。
- 9、最近一年又一期的主要财务数据

单位:万元:

财务指标	2021年12月31日(经审计)	2022 年 6 月 30 日 (未经审计)
资产总额	8, 363. 67	9, 137. 96
其中: 应收款项总额	34. 27	14. 20
负债总额	7, 786. 35	8, 363. 60
净资产	577. 32	774. 36
经营业绩	2021 年度(经审计)	2022 年 1 月至 2022 年 6 月 (未经审计)
营业收入	926. 48	911.57
营业利润	-311.76	315. 30
净利润	-293. 45	332.03
经营活动产生的现金流量净额	269. 31	106. 03

三、本次交易定价依据

此次交易的股权转让价格,经双方协议确定,以智友尚云 2022 年 6 月 30 日 净资产(未经审计)作为本次股权转让的定价依据。此次定价不存在损害上市公 司利益的行为。

四、交易协议的主要内容

公司与受让方江清萍女士拟签订的《股权转让协议》的主要内容如下:

转让方(简称甲方):光一科技股份有限公司

受让方(简称乙方): 江清萍

- 1、交易价格:公司以智友尚云 2022 年 6 月 30 日净资产(未经审计)作为本次股权转让的定价依据转让 5%股权给江清萍女士,江清萍女士同意以上述价格受让该股份。
- 2、交割安排:本协议项下的标的股权以办理完毕工商变更的登记日作为股权转让的交割日,受让方需在股权交割1年内完成交易对价的支付。自股权交割日起,转让方就标的股权享有的权利和应承担的义务转由受让方享有和承担。
- 3、协议生效时间:本协议自转让方董事会审议批准、各方有权代表签字且加盖公章之日起生效。

公司将在该事项经审批通过后,与江清萍女士签署股权转让协议。本次交易的具体内容,以最终签署的股权转让协议为准。

五、本次交易涉及的其他安排

- 1、本次出售股权不涉及人员安置、土地租赁等情况。
- 2、交易完成后不产生关联交易情况及与关联人的同业竞争情况。
- 3、本次交易将不会导致公司合并报表范围的变化。
- 4、出售股权所得股权转让款将用于补充公司流动资金。

六、交易目的和对上市公司的影响

可充分调动全资子公司智友尚云管理团队的工作积极性,保障团队人员能够稳定、积极、长期的投入工作,实现双方利益共赢,有利于实现子公司可持续发展。

特此公告。

光一科技股份有限公司董事会 2022年8月26日